FORMATO N°13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

NUMERO DE ACTA ACTA N° 003-CP-017-2023-ENSA-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 13 dias del mes de febrero del afio 2024, en el local de LOGISTICA, a las11:40 AM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE
SELECCION designados mediante FORMATO DCS-00108-2023-ENSA, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion
CONCURSO PUBLICO N°-017-2023-ELECTRONORTE-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE TERCERIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE
REDUCCION Y CONTROL DE PERDIDAS DE ENERGIA EN BAJA TENSION, PARA ELECTRONORTE S.A, EN LAS UNIDADES DE NEGOCIO
CHICLAYO Y SUCURSALES., a fin de efecluar la APERTURA de ofertas,

ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente EDWIN SALVADOR ASALDE Titular X Dependencia: Unidad de Geslién de Pérdidas y
ORREAGA Suplente Conexiones
Primer Miembro RONAL ALEXANDER Titular X Dependencia: Organo Encargado de las
PEREZ VEGA Suplente Contrataciones
Segundo Miembro JOSE DANIEL ABAD Titular, X Dependencia: Unidad de Sucursales
SANCHEZ Suplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 ANTON DE LA CRUZ JAIME ALEJANDRO 10404040583
2 ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS 10422895391
3 SERVICIOS SANTA GABRIELA S.A.C. 20439424177
4 C&R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20479780847
5 EMPRESA AGASER S.R.L. 20479809098
6 CIX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC 20480215819
SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A. 20486120917
8 INVERSIONES OBERTI S.R.L. 20525954529
9 SERVIKAM S.A.C. 20526654421
10 JASA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC 20539023242
" SIE AMERICA S.A.C, 20561126934
2 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 20562895699
13 INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 20568552467
14 PROFESSIONAL THECNIC S.A.C. SERVICIOS GENERALES 20600807294
15 PROYELECTRIC S.A.C. 20600991133
16 DAJUVI E.LR.L. 20601264383
17 TRZA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601342155
18 GONZALES Y DE LA CRUZ SAC - GOYDEL 20601624088
19 FOREX PERU S.A.C. 20602641032
20 SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS S.A.C. 20602869459
21 COLLANTES CORPORACION S.A.C 20604942480
22 G&M CONTRATISTAS Y ASOCIADOS S.A.C. 20610020268
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:
Ne Nombre o razén social del postor Fecha de Hora de
presentacién presentacién
1 CIX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC 08/02/2024 21:40:30
2 CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS 08/02/2024 21:13:32
3 CONSORCIO SISA 08/02/2024 23:33:28
4 CONSORCIO OPAC 08/02/2024 21:37:19

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos

DETALLE DE LAS

OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N°

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

1

NUNGUNA

De acuerdo con la

revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CIX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC UNICO
2 CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS UNICO
3 CONSORCIO SISA UNICO
4 CONSORCIO OPAC UNICO

EVALUACION DE

LAS OFERTAS | A




9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén saclal del postor Precio de su oferta % del valor
estimado
1 CIX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC 5/15.919,708,42 88.14%
2 CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS S/16.878.504,28 93.45%
3 CONSORCIO SISA §/17.171.531,20 95.07%
4 CONSORCIO OPAC 5/6.801.738,84 37.66%
9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
104 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 CIX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 42.73
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 42,73
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 40.3
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 40.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 —ICONSORCIO SISA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 39.61
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 39.61
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSORCIO OPAC
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
11 RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
2 CIX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC 42,73
3 CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS 40.3
4 CONSORCIO SISA 39.61
1 CONSORCIO OPAC 100
12 Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el COMTIE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar seguan el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:;
124 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 CONSORCIO OPAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION ESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 2 | CIX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 3 CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS
REQUISITOS DE CALIFICACION
CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
123 C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X




RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacidn, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

13

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CIX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 18:20 pm del dia 04 de marzo del 2024 por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion
de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros :T Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

ik

EDWIN SALVADOR ASALDE ORREAGA

A

ROVAL ALEXANDER PEREZ VEGA JOSE DANIEL ABAD SANCHEZ
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ANEXO N° 3 £4 cnsa

SERVICIO DE TERCERIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE REDUCCION Y CONTROL DE PERDIDAS DE ENERGIA EN BAJA TENSION,
PARA ELECTRONORTE S.A. EN LAS UNIDADES DE NEGOCIO CHICLAYO Y SUCURSALES,

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR !CIX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC

B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO i CUMPLE [ NO CUMPLE
Requisitos:
*0(42) Camionetas (Camioneta doble cabina 4x4 y/o 4x2 y/o Mévil pick up doble cabina tipo camioncito y/o
unidades méviles tipo SUV, tipo Multiproposito (minivans), con afio de fabricacién no menor al 2013)
*008 Motos lineales (moto lineal con afio de fabricacidn no menor a 2013)
Acreditacion: CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
Importante
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacién de este requisito pueden
estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

B.2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
Una (01) oficinas de Operacién
(01) UUNN Chiclayo y UUNN Sucursales - Local debe estar ubicado en los distritos de Chiclayo, La Victoria y Jose
Leonardo Ortiz y/o en el Distrito de Pimentel .
Acreditacion: CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.
Importante
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacién de este requisito pueden
estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

B.3.1 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
(01)ACOORDINADOR GENERAL: Profesional en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecénica Eléctrica, y/o
Ingenieria Industrial y/o Administracion, y/o Ingenieria de Sistemas e Informética y/o Ingenierfa de Sistemas y/o
Ingenieria informatica y/o Ingenieria de Energia, titulado y colegiado.
(02)&SUPERVISOR DE SEGURIDAD: Profesional en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica- Eléctrica y/o
Energia y/o Industrial y/o Ingeniero Medio Ambiental, titulado y colegiado.
(02)ACOORDINADOR DE ACTIVIDADES: Profesional en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenierla Mecénica- Eléctrica y/o CUMPLE
Energia, titulado y colegiado.
Acreditacién:
EI TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el comité de seleccidn en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seglin corresponda.

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE | NO CUMPLE




Requisitos:

A.CORDINADOR GENERAL (1)

Cuatro (04) afios de experiencia minimo como Coordinador y/o supervisor de Servicio de actividades comerciales
de energia eléctrica y/o actividades técnico comerciales de energia eléctrica y/o actividades de Control de
pérdidas de energia eléctrica y/o Instalacién de nuevos suministros y/o Instalacién de medidores y/o instalacién
de totalizadores y/o Atencién de reclamos en campo y/o Inspeccién de reclamos y/o Reduccidn y control de
pérdidas y/o mantenimiento de conexiones y/o cortes de servicio y/o reconexiones de servicio yfo Normalizacion
de suministros y/o atencién de averias y/o Notificaciones y/o retiros de servicio y/o instalacién de totalizadores
y/o actividades de lecturas de medidores y/o actividades de reparto de recibos, y/o ejecucién, remodelacién o
mantenimiento en actividades en redes de media y baja tensién .

B.SUPERVISOR DE SEGURIDAD (2)

Tres (03) afos de experiencia minimo como Supervisor de Segurldad en Servicio de actividades comerciales de
energia eléctrica y/o actividades técnico comerciales de energia eléctrica y/o actividades de Control de pérdidas
de energia eléctrica y/o Instalacién de nuevos suministros y/o Instalacion de medidores y/o instalacidn de
totalizadores y/o Atencién de reclamos en campo y/o Inspeccion de reclamos y/o Reduccién y control de
pérdidas y/o mantenimiento de conexiones y/o cortes de servicio y/o reconexiones de servicio y/o Normalizacién
de suministros y/o atencién de averias y/o Notificaciones y/o retiros de servicio y/o servicios de baja tensién,

media tension, remodelacién o mantenimiento en actividades de redes de media y baja tensidn y/o instalacion de CUMPLE
totalizadores y/o actividades de lecturas de medidores y/o actividades de reparto de recibos, y/o ejecucion,
remodelacion o mantenimiento en actividades en redes de media y baja tension .
C.COORDINADOR DE ACTIVIDADES (2)
Tres (03) afios de experiencia minimo como Coordinador de servicio y/o Supervisor de Servicio de actividades
comerciales de energia eléctrica y/o actividades técnico comerciales de energia eléctrica y/o actividades de
Control de pérdidas de energia eléctrica y/o Instalacién de nuevos suministros y/o Instalacién de medidores y/o
instalacién de totalizadores y/o Atencién de reclamos en campo y/o Inspeccion de reclamos y/o Reduccién y
control de pérdidas y/o mantenimiento de conexiones y/o cortes de servicio y/o reconexiones de servicio y/o
Normalizacion de suministros y/o atencién de averias y/o Notificaciones y/o retiros de servicio y/o Instalacién de
totalizadores .
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cmputo del tiempo de
dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv)
A.CORDINADOR GENERAL (1) GONZALO POTEZEN BRACO
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE OBSERVACIONES
DIAS
1 CIXORION 01/05/2010 31/10/2010 183.00
2 CIXORION 19/08/2011 19/01/2012 153.00
3 CIXORION 01/09/2012 31/08/2013 364.00
4 CIXORION 01/10/2013 30/09/2014 364.00)
5 CIXORION 07/11/2014 06/11/2015 364.00
6 CIXORION 01/03/2016 28/02/2017 364.00
7 CIXORION 01/03/2017 31/05/2017 91.00
8 CIXORION 03/07/2017 31/01/2018 212,00
9 CIXORION 04/12/2018 17/01/2021 775.00
10 CIXORION 15/10/2021 31/01/2024 838.00
TOTAL DE ANOS 10.16
B.SUPERVISOR DE SEGURIDAD (1) CORONADO AGUILAR EDSON VLADIMIR Ginipin
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE
DIAS
I CIXORION 16/10/2021 21/02/2023 493,00
2 CIXORION 02/01/2020 17/01/2021 381.00
3 M&M INGENIEROS 01/03/2018 30/11/2023 2100.00
1 M&M INGENIEROS 01/12/2018 30/11/2019 364.00
5 28/08/2017 28/02/2018 184.00
6 CONSORCIO ELECTRICO NOR ORIENTE 15/08/2016 31/12/2016 138.00
TOTAL DE ANOS 10.03
B.SUPERVISOR DE SEGURIDAD (1) JOSE FRANCISCO FARRO CUMPA




N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE
DIAS
1 CIXORION 20/04/2017 30/06/2017 71.00
2 CIXORION 03/07/2017 30/09/2017 89.00
3 CIXORION 02/10/2017 30/03/2018 179.00
4 CIXORION 17/07/2018 17/10/2018 92.00
5 CIXORION 11/12/2018 30/06/2021 932.00
6 CIXORION 15/10/2021 31/01/2024 838.00
TOTAL DE ANOS 6.03
C.COORDINADOR DE ACTIVIDADES (1) PERCY VILCHEZ CASTILLO
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE
DIAS
1 OSITEC 10/03/2019 10/07/2019 122.00
2 CIXORION 01/09/2012 31/08/2013 364.00
3 CIXORION 01/10/2013 30/09/2014 364.00
4 CIXORION 07/11/2014 06/11/2015 364.00 NINGUNA
5 CONSORCIO ELECTRICOUTSOURCING 01/09/2019 30/11/2019 90.00
6 CIXORION 10/04/2020 30/07/2021 476.00
7 CIXORION 01/05/2022 31/01/2024 640.00
TOTAL DE ANOS 6.63
C.COORDINADOR DE ACTIVIDADES AGUILAR PANTA NIXON ANTONY
(1)
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE
DIAS
1 CIXORION 03/01/2022 31/01/2024 758.00
2 CAM SERVICIOS DEL PERU S.A. 01/01/2021 30/11/2021 333.00
3 05/02/2019 31/10/2020 634.00
4 CAM SERVICIOS DEL PERU S.A. 16/05/2016 31/12/2018 959.00
5 COBRA PERU SAC. 20/01/2014 01/05/2016 832.00
TOTAL DE ANOS 9.63
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECTALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 8,275,313.23 (Ocho millones doscientos setenta y cinco mil trescientos trece con
23/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocha (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin carresponda,

Se consideran servicios simil. a los siguientes:

Servicio de actividades comerciales de energfa eléctrica y/o actividades técnico comerciales de energfa eléctrica y/o actividades de Control de pérdidas de
energla eléctrica y/o Instalacién de nuevos suministros y/o Instalacidn de medidores y/o instalacién de totalizadores y/o Atencién de reclamos en campo
y/o Inspeccién de reclamas y/o Reduccién y control de pérdidas y/o imiento de cc y/o cortes de servicio y/o reconexiones de servicio y/o
Nermalizacidn de suministros y/o atencion de averfas y/o Notificaciones y/o retiros de servicio y/o Actividades de Cortes y Reconexiones y/o actividades de
lecturas de medidores y/o actividades de reparto de recibos yfo actividades de notificaciones y/o Ejecucidn, remodelacidn o mantenimiento en actividades
en redes de Media y Baja Tensidn y/o Servicios de actividades complementarias a contrastes de medidores (apertura y cierre de caja porta medidor,
cambio de medidores, notificaciones y/o Servicios CAS.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

CUMPLE

Ne EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/)

OBSERVACIONES

-

ADINELSA 3616-DINELSA S/ 1,865,857.69

2|ELECTRONORTE S,A, GR-064-2018 S/ 6,460,105.45

W

ELECTRONORTE S,A, GR-064-2018 S/ 1,851,708.34

&

ELECTRONORRTE S,A, GR-48-2019 S/ 4,694,809.27

ELECTRONORTE S,A, GR-055-2021 S/ 1,016,926.57

TOTAL OFERTA INCLUIDO S/ 15,889,407.32

NINGUNA

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: \
I\

l IClX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.




ANEXO N° 3

;j Ensa

SERVICIO DE TERCERIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE REDUCCION Y CONTROL DE PERDIDAS DE ENERGIA EN BAJA TENSION,
PARA ELECTRONORTE S.A. EN LAS UNIDADES DE NEGOCIO CHICLAYO Y SUCURSALES.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR |CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

*0(42) Camionetas (Camioneta doble cabina 4x4 y/o 4x2 y/o Mdvil pick up doble cabina tipo camioncito y/o
unidades mdviles tipo SUV, tipo Multiproposito (minivans), con afio de fabricacién no menor al 2013)
*008 Motos lineales (moto lineal con afio de fabricacion no menor a 2013)

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro

documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Importante
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditaci6n de este requisito pueden
estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

CUMPLE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CUMPLE |/ NO CUMPLE

Requisitos:

Una (01) oficinas de Operacion
(01) UUNN Chiclayo y UUNN Sucursales - Local debe estar ubicado en los distritos de Chiclayo, La Victoria y Jose
Leonardo Ortiz y/o en el Distrito de Pimentel .

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

Importante
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditaci6n de este requisito pueden
estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

CUMPLE

B.3.1 [FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

(01)&COORDINADOR GENERAL: Profesional en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica Eléctrica, y/o
Ingenieria Industrial y/o Administracidn, y/o Ingenieria de Sistemas e Informatica y/o Ingenieria de Sistemas y/o
Ingenieria informatica y/o Ingenieria de Energia, titulado y colegiado.

(02)&SUPERVISOR DE SEGURIDAD: Profesional en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenierfa Mecanica- Eléctrica y/o
Energia y/o Industrial y/o Ingeniero Medio Ambiental, titulado y colegiado.

(02)&COORDINADOR DE ACTIVIDADES: Profesional en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica-Eléctrica y/o
Energia, titulado y colegiado.

Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO ser4 verificado por el comité de seleccidn en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacidn
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin corresponda.

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE [ NO CUMPLE




Requisitos:
A.CORDINADOR GENERAL (1)

Cuatro (04) afios de experiencia minimo como Coordinador y/o supervisor de Servicio de actividades comerciales
de energfa eléctrica y/o actividades técnico comerciales de energia eléctrica y/o actividades de Control de
pérdidas de energia eléctrica y/o Instalacién de nuevos suministros y/o Instalacién de medidores y/o instalacién
de totalizadores y/o Atencién de reclamos en campo y/o Inspeccidn de reclamos y/o Reduccidn y control de
pérdidas y/o mantenimiento de conexiones y/o cortes de servicio y/o reconexiones de servicio y/o Normalizacién
de suministros y/o atencién de averias y/o Notificaciones y/o retiros de servicio y/o instalacién de totalizadores
y/o actividades de lecturas de medidores y/o actividades de reparto de recibos, y/o ejecucién, remodelacién o
mantenimiento en actividades en redes de media y baja tension .

B.SUPERVISOR DE SEGURIDAD (2)

Tres (03) afios de experiencia minimo como Supervisor de Seguridad en Servicio de actividades comerciales de
energia eléctrica y/o actividades técnico comerciales de energfa eléctrica y/o actividades de Control de pérdidas
de energia eléctrica yfo Instalacién de nuevos suministros y/o Instalacién de medidores y/o instalacién de
totalizadores y/o Atencidn de reclamos en campo y/o Inspeccién de reclamos y/o Reduccién y control de
pérdidas y/o mantenimiento de conexiones y/o cortes de servicio y/o recanexiones de servicio y/o Normalizacién

de suministros y/o atencién de averias y/o Notificaciones y/o retiros de servicio y/o servicios de baja tension, CUMBLE

media tensidn, remodelacién o mantenimiento en actividades de redes de media y baja tensidn y/o instalacion de

totalizadores y/o actividades de lecturas de medidores y/o actividades de reparto de recibos, y/o ejecucidn,

remodelacidén o mantenimiento en actividades en redes de media y baja tensidn .

C.COORDINADOR DE ACTIVIDADES (2)

Tres (03) afios de experiencia minimo como Coordinador de servicio y/o Supervisor de Servicio de actividades

comerciales de energia eléctrica y/o actividades técnico comerciales de energfa eléctrica y/o actividades de

Control de pérdidas de energia eléctrica y/o Instalacidn de nuevos suministros y/o Instalacién de medidores y/o

instalacion de totalizadores y/o Atencién de reclamos en campo y/o Inspeccidn de reclamos y/o Reduccién y

control de pérdidas y/o mantenimiento de conexiones y/o cortes de servicio y/o reconexiones de servicio y/o

Normalizacidn de suministros y/o atencién de averfas yfo Notificaciones y/o retiros de servicio y/o Instalacién de

totalizadores .

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de

dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

A.CORDINADOR GENERAL (1) CESAR ENRIQUE SAAVEDRA FALEN OBSERVACION

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE
DIAS

1 JASA 22/12/2022 30/01/2024 404.00

2 JASA 24/05/2021 20/12/2022 575.00

3 JASA 02/02/2019 22/05/2021 840.00

4 JASA 13/04/2016 12/04/2017 364.00

5 JASA 06/01/2016 19/02/2016 44.00

3 JASA 03/02/2015 31/10/2015 270.00

TOTAL DE ANOS 6.84

B.SUPERVISOR DE SEGURIDAD (1) TONO ELDRIN ALVITES ADAN

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE
DIAS

1 T&M CONTRATISTES Y SERVICIOS | 05/12/2022 08/02/2024 430.00

GENERALES SAC.

2 JASA 24/05/2021 10/08/2022 443,00

3 ASA 03/01/2020 22/05/2021 505.00 NINGUNA

7 JASA 01/06/2019 31/12/2019 213.00

TOTAL DE ANDS 4.36

B.SUPERVISOR DE SEGURIDAD (1) MANUEL ORLANDO RIVAS PALACIOS

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE
DIAS

4 CONSEGESA SAC. 01/07/2021 30/10/2021 121.00

2 CONSEGESA SAC. 15/11/2017 15/01/2018 61.00

3 CONSTRUCTORA SOBERON EIRL. 01/10/2015 30/03/2016 181.00

d CONSTRUCTORA SOBERON EIRL. 01/04/2013 30/09/2015 912.00

5 LLONTOP CONTRATISTAS 01/02/2011 28/02/2011 27.00

g J&N SERVICIOS ELECTROMECANICOS SRL. 10/06/2010 10/09/2010 92.00




7|BCT CONTRATISTAS GENERALES EIRL. 01/07/2005 31/10/2007 852.00
TOTAL DE ANOS 6.15
C.COORDINADOR DE ACTIVIDADES (1) FRANKLYN ANTONIO MUNDACA GONZALES
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 JASA 29/05/2021 30/06/2023 762.00
2 EOS S.A. 01/09/2020 28/05/2021 269.00
3 ABALI CONTRATISTAS SAC 01/02/2019 25/08/2020 571.00
4 ABALI CONTRATISTAS SAC 01/03/2017 31/12/2018 670.00
TOTAL DE ANOS 6.22
C'COORDINADO?SE ACTIVIDADES CRISTHIAN BRIAN ASENJO TAMY
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 JASA 01/07/2023 31/01/2024 214.00
2 JASA 01/07/2022 30/06/2023 364.00
3 JASA 01/11/2021 30/06/2022 241.00
4 JASA 23/05/2021 30/10/2021 160.00
5 JASA 01/02/2020 22/05/2021 476.00
6 NEXUS ENERGIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 05/02/2019 01/07/2019 146.00
TOTAL DE ANOS 4.39

C.|EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIAHDAD CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/ 8,275,313.23 (Ocho millones doscientos setenta y cinco mil trescientos trece
con 23/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
fa presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguiente:

Servicio de actividades comerciales de energia eléctrica y/o actividades técnico comerciales de energia eléctrica y/o actividades de Control de pérdidas
de energia eléctrica y/o Instalacién de nuevos suministros y/o Instalacién de medidores y/o instalacién de totalizadores y/o Atencién de reclamos en
campo y/o Inspeccidén de reclamos y/o Reduccién y control de pérdidas y/o mantenimiento de conexiones y/o cortes de servicio y/o reconexiones de
servicio y/o Normalizacién de suministros y/o atencidn de averias y/o Notificaciones y/o retiros de servicio y/o Actividades de Cortes y Reconexiones

y/o actividades de lecturas de medidores y/o actividades de reparto de recibos y/o actividades de notificaciones y/o Ejecucidn, remodelacién o CUMPLE
mantenimiento en actividades en redes de Media y Baja Tensidn y/o Servicios de actividades complementarias a contrastes de medidores (apertura y
cierre de caja porta medidor, cambio de medidores, notificaciones y/o Servicios CAS.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mi c e de pago, correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.
N°|EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES

1 ELECTRONCRTE S,A, ONTRATO N°142-2023/ENOSA S/ 1.270.571,80

2 ELECTRONCRTE S,A, EONTRATO. COMZ'EETENTARIO GR-57- S/ 295.315,32

3 ELCTRONOROESTE S,A, CONTRATO GR-238-2021/ELECT S/ 2.200.464,00

4 ELECTRONORTE §5,A, CONTRATO GR-57-2021 S/ 988.497,74

CONTRATO GR-108-
5 ELCTRONOROESTE S,A, 2021/ELECT4381104 S/ 4.381.104,00
NINGUNA

6 ELECTRONORTE S,A, GR-05-2020 S/ 340.096,44

7 ELECTRONORTE 5,4, GR006-2020 S/ 892.004,68

8 ELCTRONOQROESTE S,A, GR-68-2019 5/ 162.218,20

9 ELECTRONORTE S,A, GR-026-2018 S/ 800.712,05

10 ELCTRONOROESTE S,A, GR-143-2018 S/ 1.486.273,90

TOTAL OFERTA INCLUIDO S/ 12.817.258,13

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ELPOSTOR:

Fa |

E(TSURCID JASA Y TRZA CONTRATISTAS JCUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.
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F4 enea

SERVICIO DE TERCERIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE REDUCCION Y CONTROL DE PERDIDAS DE ENERGIA EN BAJA TENSION,

PARA ELECTRONORTE S.A. EN LAS UNIDADES DE NEGOCIO CHICLAYO Y SUCURSALES.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR |CON SORCIO OPAC

-B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

e0(42) Camionetas (Camioneta doble cabina 4x4 y/o 4x2 y/o Mdvil pick up doble cabina tipo camioncito y/o
unidades méviles tipo SUV, tipo Multiproposito (minivans), con afio de fabricacidn no menor al 2013)
+008 Motos lineales (moto lineal con afio de fabricacién no menor a 2013)

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Importante
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacién de este requisito pueden
estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

No cumple, el postor acredita mediante
DECLARACION JURA, por lo que no es un
documento valido para acreditar dicho requisito.
Segun las bases integrada prcisa que: Los
requisitos de calificacion determinan si los
postores cuentan con las capacidades necesarias
para ejecutar el contrato, lo que debe ser
acreditado documentalmente, y no mediante
declaracion jurada.

Por otro lado, el documento adjunto no precisa la
antiguedad de de las 42 camionetas y las 8 motos
liniales. Segun las bases se establecio que no debe
tener una antiguedad menor al afio 2013

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Una (01) oficinas de Operacién
(01) UUNN Chiclayo y UUNN Sucursales - Local debe estar ubicado en los distritos de Chiclayo, La Victoria y Jose
Leonardo Ortiz y/o en el Distrito de Pimentel .

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

Importante
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacién de este requisito pueden
estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

CUMPLE

B.3.1 |FORMACION ACADEMICA

CUMPLE [/ NO CUMPLE

Requisitos:

(01)COORDINADOR GENERAL:

Profesional en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecdnica Eléctrica, y/o Ingenieria Industrial y/o Administracion,
y/o Ingenieria de Sistemas e Informatica y/o Ingenierfa de Sistemas y/o Ingenieria informatica y/o Ingenieria de
Energia, titulado y colegiado.

(02)SUPERVISOR DE SEGURIDAD:
Profesional en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenierla Mecanica- Eléctrica y/o Energia y/o Industrial y/o Ingeniero
Medio Ambiental, titulado y colegiado.

(02)COORDINADOR DE ACTIVIDADES:

Profesional en Ingenierfa Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica-Eléctrica y/o Energfa, titulado y colegiado.
Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln corresponda.

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE




Requisitos:
A.CORDINADOR GENERAL (1)

Cuatro (04) afios de experiencia minimo como Coordinador y/o supervisor de Servicio de actividades comerciales de
energia eléctrica y/o actividades técnico comerciales de energia eléctrica y/o actividades de Control de pérdidas de
energia eléctrica y/o Instalacién de nuevos suministros y/o Instalacién de medidores y/o instalacién de totalizadores y/o
Atencién de reclamos en campo y/o Inspeccién de reclamos y/o Reduccién y control de pérdidas y/o mantenimiento de
conexiones y/o cortes de servicio y/o reconexiones de servicio y/o Normalizacién de suministros y/o atencion de averias
y/o Notificaciones y/o retiros de servicio y/o instalacién de totalizadores y/o actividades de lecturas de medidores y/o
actividades de reparto de recibos, y/o ejecucién, remodelacion o mantenimiento en actividades en redes de media y
baja tensidn .

B.SUPERVISOR DE SEGURIDAD (2)

Tres (03) afios de experiencia minimo como Supervisor de Seguridad en Servicio de actividades comerciales de energia
eléctrica y/o actividades técnico comerciales de energla eléctrica y/o actividades de Control de pérdidas de energia
eléctrica y/o Instalacion de nuevos suministros y/o Instalacidn de medidores y/o instalacion de totalizadores y/o
Atencion de reclamos en campo y/o Inspeccidn de reclamos y/o Reduccion y control de pérdidas y/o mantenimiento de
conexiones y/o cortes de servicio y/o reconexiones de servicio y/o Normalizacidn de suministros y/o atencién de averias
y/o Notificaciones y/o retiros de servicio y/o servicios de baja tensién, media tensién, remodelacién o mantenimiento en
actividades de redes de media y baja tension y/o instalacion de totalizadores y/o actividades de lecturas de medidores

, = Rib - . no cumple
y/o actividades de reparto de recibos, y/o ejecucién, remodelacién o mantenimiento en actividades en redes de media y 4
baja tension .
C.COORDINADOR DE ACTIVIDADES (2)
Tres (03) afios de experiencia minimo como Coordinador de servicio y/o Supervisor de Servicio de actividades
comerciales de energia eléctrica y/o actividades técnico comerciales de energia eléctrica y/o actividades de Control de
pérdidas de energia eléctrica y/o Instalacion de nuevos suministros y/o Instalacion de medidores y/o instalacién de
totalizadores y/o Atencién de reclamos en campo y/o Inspeccién de reclamos y/o Reduccion y control de pérdidas y/o
mantenimiento de conexiones y/o cortes de servicio y/o reconexiones de servicio y/o Normalizacién de suministros y/o
atencion de averfas y/o Notificaciones y/o retiros de servicio y/o Instalacién de totalizadores .
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha
experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv)
A.CORDINADOR GENERAL (1) JORGE ROBINSON CHINCHA COSSIO
E
N° ENTIDAD DESDE HASTA Tog.;:_s DE NO CUMPL
No corresponde, Segiin consulta RUC - SUNAT el inicio de las
actividades de la empresa CONSTRUYENDO INFRAESTRUCTURA
1 CONSTRUYENDO INFRAESTRUCTURA SAC. 0.00 0.00 SAC, Fue el 12/01/2016, la fecha del certificado es anteriro al
inicio de las actividades por lo que es
incongruente.
TOTAL DE Afi0S - NO CUMPLE
B.SUPERVISOR DE SEGURIDAD (1) MODESTOP CASTILLO SANCHEZ
. TOTAL DE
N ENTIDAD DESDE HASTA BAS
1 CONSTRUYENDO INFRAESTRUCTURA SAC. 13/11/2017 04/03/2022 1572.00
TOTAL DE ANOS 4.31
B.SUPERVISOR DE SEGURIDAD (1) ARROYO SABOGAL DAVID DONAL
TOTAL DE
Ne ENTIDAD DESDE HASTA DTN
1 CONSTRUYENDO INFRAESTRUCTURA SAC. 18/03/2020 10/05/2023 1148.00 NUNGUNA
TOTAL DE ANOS 3.15
C.COORDINADOR DE ACTIVIDADES (1) MAMANI HUANCA VISMAR ALDO
o TOTAL DE
N ENTIDAD DESDE HASTA St
1 CONSTRUYENDO INFRAESTRUCTURA SAC. 11/03/2019 06/10/2022 1305.00
TOTAL DE ANOS 3.58
C'COORDINADO?I'))E ARTIIDADES CORDERO VERASTEGUI SILVER
R TOTAL DE
N K\ ENTIDAD h DESDE HASTA bEiE

/4

-,




1 | CONSTRUYENDO INFRAESTRUCTURA SAC. 10/10/2018 21/01/2022 1199.00

TOTAL DE ANOS

C. lEXPERIENClA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 8,275,313.23 (Ocho millones doscientos setenta y cinco mil trescientos trece
con 23/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al abjeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de pago, segtin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Servicio de actividades comerciales de energia eléctrica y/o actividades técnico comerciales de energia eléctrica yfo actividades de Control de
pérdidas de energia eléctrica y/o Instalacidn de nuevos suministros y/o Instalacion de medidores y/o instalacidn de totalizadores y/o Atencién de
reclamos en campo y/o Inspeccion de reclamos y/o Reduccién y control de pérdidas y/o mantenimiento de conexiones y/o cortes de servicio y/o
reconexiones de servicio y/o Normalizacién de suministros y/o atencidn de averias y/o Notificaciones y/o retiros de servicio y/o Actividades de Cortes y
Reconexiones y/o actividades de lecturas de medidores y/o actividades de reparto de recibos y/o actividades de notificaciones y/o Ejecucién,
remodelacidn o mantenimiento en actividades en redes de Media y Baja Tension y/o Servicios de actividades complementarias a contrastes de
medidores (apertura y cierre de caja porta medidor, cambio de medidores, notificaciones y/o Servicios CAS.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite do tal y fehaci con voucher de depdsito, nota de
abano, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacidn en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (5/)

OBSERVACIONES

CONTRATO 007-2016 10,218,337,445.00
1 ACAVIANORTE

TOTAL OFERTA INCLUIDO 10,218,337,445.00

NINGUNA

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR:

CONSORCIO OPAC NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.




